
USN E S E N Í č. 077/2023 - 098/2023 
 

Z  J E DN Á N Í  ZA S T U P I TE L ST V A  
 

M Ě S T YS E  Č ES KÉ  HE Ř M AN I C E  
 

TERMÍN KONÁNÍ: 22. 6. 2023 

 

Usnesení č. 077/2023:  

ZM schvaluje navržený program dnešního jednání a určuje zapisovatele MUDR. M. Novotnou za P. 

Limberskou. 

 

Usnesení č. 078/2023: 

ZM schvaluje hospodářský výsledek z hlavní činnosti městyse – zisk ve výši 3.193.191,48 Kč, z 

hospodářské činnosti městyse zisk ve výši 188.824,15 Kč. Dále ZM schvaluje závěrečný účet Městyse 

České Heřmanice za rok 2022 bez výhrad. Součástí závěrečného účtu je zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření městyse za rok 2022 se závěrem, že při přezkumu nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

 

Usnesení č. 079/2023: 

ZM schvaluje účetní závěrku městyse za rok 2022. 

 

Usnesení č. 080/2023: 

ZM schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola České Heřmanice za rok 2022 a 

dále schvaluje převedení hospodářského výsledku této příspěvkové organizace za rok 2022 ve výši 

3.566,13 Kč do rezervního fondu. 

 

Usnesení č. 081/2023: 

ZM schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola České Heřmanice za rok 2022 

a dále schvaluje převedení hospodářského výsledku této příspěvkové organizace za rok 2022 ve výši 

626,11 Kč do rezervního fondu. 

 

Usnesení č. 082/2023:  

ZM schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2023 v předložené podobě.  

 

Usnesení č. 083/2023:  

ZM souhlasí s prodejem pozemku městyse č. 1 M. Fišerovi, xxx za 905.844 Kč. Pozemek č. 1 o 

celkové výměře 822 m2 je tvořen pozemky p.č.  4027/5, 1215/10, 4026/4, 346/32 v k.ú. České 

Heřmanice, které vznikly na základě GP 459-081/2022, který byl ověřen příslušným katastrálním úřadem 

dne 12. 4. 2022. Tento prodej byl zveřejněn záměrem městyse č. 3/2023 v termínu 27.4. – 16.5. 2023.  

Dále ZM schvaluje Kupní smlouvu na prodej tohoto pozemku. Poplatek za vklad do katastru 

nemovitostí uhradí žadatel a městys si vyhrazuje předkupní právo věcné, které bude vymazáno po 

zahájení užívání RD.  

 

Usnesení č. 084/2023:  

ZM souhlasí s prodejem pozemku městyse č. 2 P. Svobodové, xxx a Ing. J. Gavendovi, xxx za 

1.128.400 Kč. Pozemek č. 2 o celkové výměře 868 m2 je tvořen pozemky p. č.  4027/6, 4026/3, 

1215/11, 346/33, které vznikly na základě GP 459-081/2022, který byl ověřen příslušným katastrálním 

úřadem dne 12. 4. 2022 a pozemkem p. č. 393/45 v k.ú. České Heřmanice. Tento prodej byl zveřejněn 

záměrem městyse č. 3/2023 v termínu 27.4. – 16.5. 2023.  Dále ZM schvaluje Kupní smlouvu na 

prodej tohoto pozemku. Poplatek za vklad do katastru nemovitostí uhradí žadatel a městys si 

vyhrazuje předkupní právo věcné, které bude vymazáno po zahájení užívání RD.  

 



Usnesení č. 085/2023:  

ZM schvaluje Smlouvě o dílo mezi městysem a spol. Sefir s.r.o., Jarní 216/2, Zlonín na dílo na akci 

„Oprava podlahy ve třídě v MŠ České Heřmanice“ v ceně 736.545 Kč vč. DPH.   

 

Usnesení č. 086/2023:  

ZM schvaluje cenovou nabídku spol. JAFIS s.r.o., Moravská 786, Litomyšl na technický dozor 

investora na akci „Oprava podlahy ve třídě v MŠ České Heřmanice“ v ceně 26.015 Kč vč. DPH. 

 

Usnesení č. 087/2023:  

ZM schvaluje Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z Podprogramu 3 – Podpora památkové 

péče v Pardubickém kraji na rok 2023 OKSCR/23/22974  mezi městysem a Pardubickým krajem na 

akci „České Heřmanice, sýpka, sanace průčelí“ („Sanace průčelí kulturní památky, sýpka České 

Heřmanice“) ve výši 100.000 Kč. 

 

Usnesení č. 088/2023:  

ZM schvaluje cenovou nabídku spol. JAFIS s.r.o., Moravská 786, Litomyšl na technický dozor 

investora na akci „Sanace průčelí kulturní památky, sýpka České Heřmanice“ v ceně 72.600 Kč vč. 

DPH. 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Usnesení č. 089/2023:  

ZM povoluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro školní rok 2023/2024 v Základní škole České 

Heřmanice, České Heřmanice 50 stanoveného v prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška 

č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve 

znění pozdějších předpisů s tím, že se zřizovatel zavazuje uhradit zvýšené výdaje na vzdělávací 

činnost školy, a to nad výši stanovenou krajským normativem. Minimální počet žáků v základní 

škole bude ve školním roce 2023/2024 31 žáků. 

 

Usnesení č. 090/2023:  

ZM schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o zemědělském pachtu č. 128/2021 uzavřené mezi městysem 

a Zemědělsko obchodním družstvem Zálší, Choceň, kterým se snižuje výpovědní lhůta u části p.p.č. 

4333 v k.ú. České Heřmanice na 1 rok z důvodu plánované směny této části pozemku se SPÚ.  

 

Usnesení č. 091/2023:  

ZM schvaluje cenovou nabídku spol. EPIMO spol. s r.o., Husova 655, Česká Třebová na 

elektronický bezdrátový zabezpečovací systém v ceně 48.088 Kč bez DPH do budovy Obecního 

domu. 

 

Usnesení č. 092/2023:  

ZM schvaluje cenovou nabídku TRIVOS – truhlářství v.o.s., Jiráskova 568, Borohrádek na instalaci 

sítí proti hmyzu do 15 oken na budově Obecního domu v ceně celkem 17.033 Kč vč. DPH. 

 

Usnesení č. 093/2023:  

ZM schvaluje smlouvu o dílo mezi městysem a O. Staňkem, xxx jejímž předmětem je kompletní 

projektová příprava akce „Převod územního plánu městyse České Heřmanice do jednotného 

standardu“ v celkové ceně 17.000 Kč. 

 

Usnesení č. 094/2023:  

ZM schvaluje Smlouvu o reklamě a propagaci mezi městysem a Spolkem přátel Růžového paloučku 

se sídlem v Újezdci 21 na zajištění slavnosti na Růžovém paloučku dne 2. 7. 2023 ve výši 1.000 Kč. 

 

 

 



Usnesení č. 095/2023:  

ZM schvaluje finanční dar ve výši 10.000 Kč pro Zařízení sociální péče Choceň, Dr. Fikejze 1115, 

Choceň. 

 

Usnesení č. 096/2023:  

ZM schvaluje předložený upravený Provozní řád CVA s platností od 1.7.2023 

 

Usnesení č. 097/2023:  

ZM schvaluje nabídku VK žaluzie 365 s.r.o., Tůmova 153, Vysoké Mýto na výměnu žaluzií 

v obecním bytě č. 2 za cenu 7.720 Kč vč. DPH.  

 

Usnesení č. 098/2023:  

ZM schvaluje nabídku D. Šruta, xxx na terénní úpravy zahrady u č.p. 7 na Borové. Jedná se o 

srovnání plochy a zhotovení odvodňovacího valu, vykopání vsakovací jímky a vysypání štěrku 

v ceně cca 13 000 Kč. 

 

 

Na úplné znění Usnesení je možné vzhledem k ochraně osobních údajů nahlédnou na Úřadu městyse 

v Českých Heřmanicích. 

 

 

 

 

MUDr. Marie Novotná v. r. Miloš Sobel v. r 

     Místostarosta  starosta 

  

 

V Českých Heřmanicích 22. 6. 2023    


